Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis.

Moção nº 04/2020

Juliano José de Paula Cunha Junior, Vereador em exercício
junto a esta r. Casa Legislativa, usando de suas atribuições legais, apresenta MOÇÃO de
APLAUSOS à Senhorita Raquel Fernanda Pereira Morais, em face da sua aprovação e
ingresso na USP, a mais prestigiada universidade pública do país.

A Câmara Municipal tem homenageado pessoas que se destacam
positivamente em nossa comunidade, sem sombra de dúvidas, a homenageada tem vivido de
forma digna e exemplar, desde cedo tem exercido papel de liderança na sociedade, por 02
anos foi a responsável por liderar o departamento de adolescentes da Igreja Metodista
Weslayana, onde desempenhou sempre com excelência e maestria a sua função.

Aos 16 anos ingressou no IF – Instituto Federal de São Paulo,
cursando o Ensino Médio integrado com o curso de Eletroeletrônica.

Com toda a dedicação aos estudos, foi aprovada para iniciar o
Curso de Engenharia Química na Universidade de São Paulo.

A USP é uma das mais prestigiadas universidades do país, por
onde já passaram 12 Presidentes do Brasil e 55 Ministros do Supremo Tribunal Federal.

Destarte, por intermédio desta moção, rendemos nossas
homenagens à esta estudante, merecedora do reconhecimento desta Casa de Leis.

Assim, requer, após discutida, votada e aprovada, seja a presente
Moção encaminhada, mediante ofício, à homenageada.

Joanópolis, 06 de Fevereiro de 2020.

Juliano José de Paula Cunha Júnior

         Vereador